

# Analisi Nuovi Prezzi

**OGGETTO:** Estensione della rete ciclabile cittadina: Ambito Nord-Occidentale

**COMMITTENTE:** Comune di Napoli - Servizio Mobilità Sostenibile e Parcheggi

Napoli, 03/12/2025

**IL TECNICO**  


## Descrizione lavorazione

Messa in sicurezza di marciapiede mediante fornitura e posa in opera di recinzione metallica in rete elettrosaldata dimensioni mt 3,25 x 2 h, completa di basette in cls, da destinare all'Amministrazione per la delimitazione delle situazioni di pericolo determinate dalla presenza di muro in tufo pericolante

## Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
<b>A Mano d'opera</b>					
	Operaio specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	ora	0,20	€ 29,94	€ 5,99
	Operaio qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	ora	0,20	€ 27,84	€ 5,57
	Operaio comune (CAM23_RU.E.001.001)	ora	0,20	€ 25,09	€ 5,02
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 16,57</b>
<b>B Materiali</b>					
	Materiali per recinzioni e ponteggi - Impianto di segnalazione, luci e tabelle (incidenza per mq di recinzione) (CAM23_MT.P.01.010)	m2	1,00	€ 1,19	€ 1,19
	Materiali per recinzioni e ponteggi - Base in cls per moduli prefabbricati, 28-35 kg (CAM23_MT.P.01.011)	cad	0,16	€ 7,52	€ 1,20
	Materiali per recinzioni e ponteggi - Modulo rete a maglia 20x50 mm (CAM23_MT.P.01.014)	mc	1,00	€ 11,08	€ 11,08
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 13,47</b>
<b>C Noleggi</b>					
					€ 0,00
					€ 0,00
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>D Trasporti</b>					
	autocarro con gruetta (CAM23_AT.E.00.003A)	h	0,100	€ 49,70	€ 4,97
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 4,97</b>
<b>Totale 1</b>					<b>€ 35,01</b>
<b>E di cui Sicurezza</b>					
		%	5,00		€ 1,75
<b>Totale 2</b>					<b>€ 35,01</b>
<b>F Spese generali</b>					
		%	17,00		€ 5,95
<b>Totale 3</b>					<b>€ 40,97</b>
<b>G Utile</b>					
		%	10,00		€ 4,10
<b>Prezzo totale</b>				<b>Euro/m</b>	<b>€ 45,06</b>

Descrizione lavorazione

Rimozione di cordoni in pietrarsa delle dimensioni di cm 18-20 x 35-40, accantonamento presso le aree di cantiere e successiva posa previa realizzazione di sottostante massetto in calcestruzzo, da compensarsi a parte.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
<b>A Mano d'opera</b>					
	Operaio specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	ora	0,30	€ 29,94	€ 8,98
	Operaio qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	ora	0,00	€ 27,84	€ 0,00
	Operaio comune (CAM23_RU.E.001.001)	ora	0,30	€ 25,09	€ 7,53
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 16,51</b>
<b>B Materiali</b>					
	malta di cemento per incollaggio e sigillatura (CAM23_MT.E.10.001)	mc	0,10	€ 124,60	€ 12,46
					€ 0,00
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 12,46</b>
<b>C Noleggi</b>					
					€ 0,00
					€ 0,00
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>D Trasporti</b>					
	Bobcat (CAM23_AT.E.01.009)	h	0,300	€ 44,47	€ 13,34
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 13,34</b>
<b>Totale 1</b>					<b>€ 42,31</b>
<b>E di cui Sicurezza</b>					
		%	5,00		€ 2,12
<b>Totale 2</b>					<b>€ 42,31</b>
<b>F Spese generali</b>					
		%	17,00		€ 7,19
<b>Totale 3</b>					<b>€ 49,50</b>
<b>G Utile</b>					
		%	10,00		€ 4,95
<b>Prezzo totale</b>				<b>Euro/m</b>	<b>€ 54,45</b>

Descrizione lavorazione

Rimozione e successivo riposizionamento in opera di zanelle in pietra lavica, previa regolarizzazione del fondo mediante realizzazione di massetto in conglomerato cementizio da compensarsi a parte

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
<b>A Mano d'opera</b>					
	Operaio specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	ora	0,40	€ 29,94	€ 11,98
	Operaio qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	ora	0,00	€ 27,84	€ 0,00
	Operaio comune (CAM23_RU.E.001.001)	ora	0,40	€ 25,09	€ 10,04
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 22,01</b>
<b>B Materiali</b>					
	malta di cemento per incollaggio e sigillatura (CAM23_MT.E.10.001 )	mc	0,10	€ 124,60	€ 12,46
					€ 0,00
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 12,46</b>
<b>C Noleggi</b>					
					€ 0,00
					€ 0,00
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>D Trasporti</b>					
	Bobcat (CAM23_AT.E.01.009)	h	0,400	€ 44,47	€ 17,79
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 17,79</b>
<b>Totale 1</b>					<b>€ 52,26</b>
<b>E di cui Sicurezza</b>					
		%	5,00		€ 2,61
<b>Totale 2</b>					<b>€ 52,26</b>
<b>F Spese generali</b>					
		%	17,00		€ 8,88
<b>Totale 3</b>					<b>€ 61,14</b>
<b>G Utile</b>					
		%	10,00		€ 6,11
<b>Prezzo totale</b>				<b>Euro/m</b>	<b>€ 67,26</b>

Descrizione lavorazione

Rimozione e smontaggio senza recupero di edicola posizionata sul marciapiede di via Antonino Pio, comprensiva di ogni onere per la rimozione degli allacci esistenti, per il trasporto a rifiuto della stessa, previa selezione dei materiali da conferire a discarica

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
<b>A Mano d'opera</b>					
	Operaio specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	ora	16,00	€ 29,94	€ 479,04
	Operaio qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	ora	8,00	€ 27,84	€ 222,72
	Operaio comune (CAM23_RU.E.001.001)	ora	8,00	€ 25,09	€ 200,72
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 902,48</b>
<b>B Materiali</b>					
	Oneri di conferimento a discarica	a crp	1,00	€ 1 500,00	€ 1 500,00
					€ 0,00
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 1 500,00</b>
<b>C Noleggi</b>					
	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru (CAM23_AT.E.01.004)	h	8,00	€ 70,12	€ 560,96
					€ 0,00
					€ 0,00
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 560,96</b>
<b>D Trasporti</b>					
	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru (CAM23_AT.E.01.004)	h	8,000	€ 70,12	€ 560,96
				<b>TOTALE</b>	<b>€ 560,96</b>
<b>Totale 1</b>					<b>€ 3 524,40</b>
<b>E di cui Sicurezza</b>					
		%	5,00		€ 176,22
<b>Totale 2</b>					<b>€ 3 524,40</b>
<b>F Spese generali</b>					
		%	17,00		€ 599,15
<b>Totale 3</b>					<b>€ 4 123,55</b>
<b>G Utile</b>					
		%	10,00		€ 412,35
<b>Prezzo totale</b>				<b>Euro/a corpo</b>	<b>€ 4 535,90</b>

## Descrizione lavorazione

Colorazione di marciapiede mediante applicazione di smalto acrilico 1K opaco HS a basso contenuto di solvente specifica per piste ciclabili e segnaletica orizzontale su manti bituminosi o cemento.

Aspetto: fluido viscoso

Peso specifico: 1,550-1,650 gr/cm<sup>3</sup>

Residuo secco: 69-71% in peso – 38-39% in volume

Viscosità flow time: 135-175 secondi Tazza Ford 4mm

Aspetto del rivestimento: Film liscio, pulito, compatto ed esente da imperfezioni

Brillantezza: 5-7 gloss

## Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
<b>A</b>	<b>Mano d'opera</b>				
	Operaio specializzato (CAM23_RU.E.001.003)	ora	0,20	€ 29,94	€ 5,99
	Operaio qualificato (CAM23_RU.E.001.002)	ora	0,00	€ 27,84	€ 0,00
	Operaio comune (CAM23_RU.E.001.001)	ora	0,20	€ 25,09	€ 5,02
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 11,01</b>
<b>B</b>	<b>Materiali</b>				
	Vernice acrilica (CAM23_MT.E.82.008)	kg	2,00	€ 4,56	€ 9,11
					€ 0,00
					€ 0,00
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 9,11</b>
<b>C</b>	<b>Noleggi</b>				
					€ 0,00
					€ 0,00
					€ 0,00
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 0,00</b>
<b>D</b>	<b>Trasporti</b>				
					€ 0,00
					€ 0,00
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 0,00</b>
<b>Totale 1</b>					<b>€ 20,12</b>
<b>E</b>	<b>di cui Sicurezza</b>	%	5,00		€ 1,01
<b>Totale 2</b>					<b>€ 20,12</b>
<b>F</b>	<b>Spese generali</b>	%	17,00		€ 3,42
<b>Totale 3</b>					<b>€ 23,54</b>
<b>G</b>	<b>Utile</b>	%	10,00		€ 2,35
<b>Prezzo totale</b>				<b>Euro/a corpo</b>	<b>€ 25,89</b>